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Rada Powiatu Łukowskiego 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

Protokół 1/2024 

 

Obrady rozpoczęto 18 czerwca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:58 tego samego dnia. 

Miejsce posiedzenia: sala narad pok. 207 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Karol Ciołek 

2. Krzysztof Szczęśniak 

3. Wojciech Szczygieł 

4. Włodzimierz Wolski 

5. Agata Zabielska 

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne 

OBECNY (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (0) 

 

Lista gości na posiedzeniu: 

1. Szustek Dariusz  – Starosta Łukowski 
2. Janusz Kozioł   – Wicestarosta Łukowski 
3. Wodyk Netczuk Monika – Skarbnik 
4. Siwiec Jerzy  – Sekretarz 
5. Konstanty Krzysztof – Dyrektor PZO w Łukowie 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Krzysztof Szczęśniak. Posiedzenie było prawomocne – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przesłanego porządku obrad są uwagi. Uwag nie było.  

 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
3. Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 r.  
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum 

zaufania. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok.  
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego.  
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7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” 
w Radoryżu Smolanym i nadania statutu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Łukowskiego. 

9. Sprawy różne.  
10. Zakończenie posiedzenia. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Słucham państwa propozycji. 

 

 Radny Karol Ciołek: Na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji zaproponował kandydaturę Radnej 

Agaty Zabielskiej. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy Pani Radna wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

 Radna Agata Zabielska: Tak wyrażam zgodę. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy są inni kandydaci? Nie widzę, nie słyszę w takim 

układzie możemy przejść do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: Wybór Radnej Agaty Zabielskiej na Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Wszyscy oddali głos za więc gratuluję i liczę na dobrą 

współpracę. W związku z powyższym możemy przejść do punktu kolejnego. 

 

3. Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Jak widzę referuje Pan Jerzy Siwiec Sekretarz 

Powiatu  

 

Sekretarz Powiatu Pan Jerzy Siwiec: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Raport o stanie 

Powiatu Łukowskiego w 2023 roku podobnie jak w latach ubiegłych powstał na bazie wytycznych Związku 

Powiatów Polskich. Materiały do tego raportu zostały przygotowane i przesłane przez wydziały Starostwa 

Powiatowego w Łukowie jak również wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Łukowskiego. Raport 

podzielony jest, tak jakby na 6 części. W pierwszej części słowo wstępne zarządu odnośnie dokumentu i 

jego przygotowania. Druga część czy drugi dział to podstawowe dane dotyczące Powiatu Łukowskiego. 
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Trzecia część to wykonanie uchwał Rady Powiatu Łukowskiego podjętych w 2023 roku. W czwartym dziale 

wykonanie uchwał Rady Powiatu podjętych przed 1 stycznia 2023 roku, ale uchwały te obejmowały swym 

zasięgiem rok 2023. W dziale 5 realizacja strategii i programu, dokumentów programowych wyznaczających 

kierunki rozwoju Powiatu Łukowskiego. Te dokumenty są przedstawione. I 6 najbardziej rozbudowany dział 

przedstawia realizację zadań powiatu wraz z informacją o realizacji polityk, programów i strategii. 

Poszczególne zadania zostały opisane w następujący sposób. wykaz dokumentów strategicznych 

dotyczących tego zadania i jednostki organizacyjne zaangażowane w realizację zadania, zasoby, wskaźniki 

realizacji zaprezentowanych w formie tabeli wykresów z odniesieniem do lat poprzednich lub też czasem 

do prognoz na lata następne, inwestycje wykonane w instytucjach realizujących dane zadanie i opis 

problemów, jeżeli wystąpiły w trakcie realizacji tych zadań. Dane finansowe wzorem lat ubiegłych zostały 

w raporcie zminimalizowane z uwagi na ich odrębne omówienie przy sprawozdaniu z wykonania budżetu  

i absolutorium. I tutaj mamy szczegółowo omówione realizacje 26 tych najważniejszych zadań powiatu. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy Państwo macie jakieś pytania, bo ja już 

uczestniczyłem wczoraj na komisji, być może Państwo też. Jeśli nie ma pytań to dziękujemy bardzo. 

Przechodzimy do punktu czwartego. 

 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum 

zaufania. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Proszę kogoś z Zarządu o zabranie głosu.  

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Wotum zaufania jest na bazie Raportu o stanie powiatu więc 

jeśli państwo uznaliście, że Powiat Łukowski jest w dobrej kondycji na podstawie tego raportu to oczywiście 

ja w imieniu Zarządu proszę o wotum zaufania. Powiem tak, jest to trochę sytuacja nowa dla niektórych 

z państwa radnych ponieważ wotum zaufania dotyczy roku ubiegłego, natomiast państwo będziecie 

głosować jakby właśnie za tym wotum, gdzie jeszcze nie byliście państwo radni, no ale taka jest 

rzeczywistość, więc tu jeszcze raz zwracam się do Państwa z prośbą i udzielenie Zarządowi Powiatu 

Łukowskiego wotum zaufania. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy macie Państwo pytania czy wątpliwości, 

czy możemy przejść do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Łukowskiego wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (4) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Agata Zabielska 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 

 

 Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Pani skarbnik jak widzę, chce za głos. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Zarówno 

sprawozdanie z wykonania budżetu jak i sprawozdania finansowe zostały sporządzone w terminie 

wymaganym przez ustawę o finansach publicznych, zostały te sprawozdania przekazane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o tych sprawozdaniach, nie 

miała żadnych uwag co do treści. Kilka wielkości podstawowych charakteryzujących wykonanie budżetu 

Powiatu Łukowskiego w roku 2023. Dochody ogółem zostały wykonane na kwotę ponad 201 mln 911 tys., 

107,19 % planu z czego dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 158 630 000, nieco ponad 100% 

planu, natomiast dochody majątkowe zostały wykonane w wysokości ponad 43 miliony złotych, a zostały 

zaplanowane na nieco ponad 30 milionów, wykonanie ponad 142%. Z czego to wynika. Na rachunek 

bankowy budżetu wpłynęły środki finansowe, które będą wydatkowane, niektóre już zostały wydatkowane 

w roku 2024 i dotyczą one zadań realizowanych w projektach wieloletnich, czyli w roku 2023 gdzie płatność 

będzie przypadała na rok 2024. Były to środki w zasadzie w większości z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Jeżeli chodzi o dochody ogółem, tutaj największą część dochodów stanowią subwencje. Najwyższa 

jest subwencja, część oświatowa subwencji, jest to kwota ponad 70 mln zł. Natomiast sięgając 

do poprzednich budżetów rok 2018, 2019 ta subwencja oświatowa wynosiła nieco ponad 40 mln zł. 

Nie mniej jednak i tak dzisiaj ta kwota nie jest wystarczająca na to, żeby z tej subwencji sfinansować 

wszystkie wydatki na oświatę. Subwencje i dotacje na te zadania z zakresie administracji rządowej jak i na 

zadania własne wpływały w terminach właściwych, takich terminach, że można było na bieżąco realizować 

zadania i dokonywać płatności. Był kłopot dotacją, z pomocą finansową od jednej z gmin, która 

partycypowała w kosztach zadania realizowanego na terenie tej Gminy z udziałem środków i z rządowego 

funduszu i z udziałem środków z powiatu, więc ta gmina nie wpłaciła ponad 2 miliony 300 tys. na czas 

zgodnie z umową pieniędzy. Finalnie udało się tę dotację otrzymać, niemniej jednak trochę to zachwiało 

płynnością finansową powiatu, no bo trzeba było ją na bieżąco monitorować i te 2 mln 300 tys. zapłacić 

z własnych pieniędzy, z własnych środków i dopiero wtedy, kiedy gmina wpłaciła te pieniądze, to się 

sytuacja ustabilizowała. Poza tym jeżeli chodzi o dotacje na zadania unijne, one również wpływały 

w odpowiednim czasie, nie wszystkie były wydatkowane w roku 2023, niektóre zostały na rachunku 

bankowym do wydatkowania, do realizacji w roku 2024. Takie ścisłe dochody powiatu, czyli geodezyjne, 

czy dochody komunikacyjne, dochody za zajęcie pasa drogowego, no również w zasadzie zostały wykonane 

w 100%. Jeżeli chodzi o wydatki, to wydatki zostały wykonane w kwocie 197 124 000 zł, nieco ponad 97% 

planu i wydatki bieżące to kwota prawie 150 mln zł i tutaj największą grupę wydatków stanowią wydatki 

na wynagrodzenia i składki jest to ponad 102 miliony złotych i te wydatki w stosunku do roku 2022 wzrosło 

ponad 14 milionów, jest to spowodowane raz, że no podwyżkami i zmianą przepisów i najniższą krajową. 

Więc ta grupa wydatków na wynagrodzenia wzrasta z roku na rok, w roku 2024 jest jeszcze wyższa. Ponad 

5 mln to dotacje, wydatki na obsługę długu 2 mln 929 tys. zł, realizacja zadań statutowych blisko 35 mln,  

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 mln 660 tys., wydatki na oświatę, wydatki bieżące na oświatę 
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stanowią ponad 50% wszystkich bieżących wydawców powiatu więc jest to znaczna kwota. W roku 2023 

na edukację powiat wydał ponad 75 milionów i to 3 miliony trzeba było dołożyć ze środków własnych 

powiatu, nieco ponad 3 milion. To kolejny rok już, kiedy powiat dokłada do wydatków na oświatę. Jeszcze 

kilka lat temu udawało się bilansować, z subwencji można było zabezpieczyć wszystkie wydatki na oświatę, 

w tej chwili już nie. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Gdyby Pani mogła podać kwotę tego co dołożyliśmy jeszcze 

raz. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Około 3 milionów 300 tysięcy złotych. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No właśnie, chciałem żeby to wybrzmiało, że jest to tylko 3 mln. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Tyle tylko, że są to wydatki bieżące, bez wydatków 

inwestycyjnych. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, ale chodzi mi o bieżące utrzymanie szkół, bo to jest bardzo 

istotne, bo też w kontekście tego, że są samorządy które dokładają 50% do subwencji. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Gdyby porównać Powiat Łukowski do innych 

podobnych powiatów, to Powiat Łukowski dokłada na oświatę najmniejszy procent swoich dochodów. 

Wydatki majątkowe to kwota ponad 47 mln 271 tys. zł i te wydatki były poniesione w dużym procencie na 

przebudowy dróg. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy mamy dane jaki jest koszt na jedna ucznia? 

 

 Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Możemy mówić o koszcie z subwencji oświatowej, ale to też 

w zależności w jakiej szkole się uczeń uczy.  

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Ale tak ogólnie? 

 

 Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Średnio takiego kosztu nie wyliczaliśmy. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Pytam przez czystą ciekawość, bo u mnie w jednej 

ze szkół w ubiegłym roku koszt na jednego ucznia wyszedł 57 tysięcy. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja wiem, że na przykład w szkole nr 3 w mieście już dawno 

przekroczył 20 000 podczas gdy Karol u ciebie jest to dużo mniej poniżej, poniżej 10 000 tak. 

 

 Radny Karol Ciołek: 7,5 tys. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Natomiast jeżeli na przykład powiedzmy w szkole praktycznie 

pracują guwernantki, bo są na przykład po dwie osoby w klasie, to nic dziwnego, że wychodzą takie koszty, 

pensje tak czy inaczej trzeba zapłacić. 



6 
 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Bardzo proszę kontynuować. 

 

 Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Wydatki majątkowe tak jak powiedziałam kwota ponad 

47 mln, największa część przypada na przebudowy dróg powiatowych, kwota ponad 24 mln 700 tys. zł. 

Jeżeli chodzi o oświatę, nakłady poniesione w roku 2023 to kwota ponad 20 milionów złotych i tutaj były 

realizowane takie zadania jak budowa strzelnicy w Radoryżu Smolanym kwota blisko 10 milionów, projekt 

realizowany w Zespole Szkół nr 1 BCU blisko 9 milionów złotych i inwestycje realizowane w Zespole Szkół 

w Adamowie, czyli budowa kotłowni, modernizacja obiektu i modernizacja dachu. Rozchody i przychody. 

W 2023 roku został zaciągnięty kredyt na kwotę ponad 13 874 000 zł, spłata kredytów i pożyczek to 

wszystko 5 milionów złotych. Na koniec roku zadłużenie to 48 293 000 zł. Żadnych zobowiązań 

wymagalnych na koniec 2023 roku nie było, wszystkie płatności zostały uregulowane. I tyle. Jeżeli macie 

Państwo jakieś pytania to proszę. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Pani Skarbnik, ja bym poprosił jeszcze jak to się ma 

w procentach do budżetu ogółem. 

 

 Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Ponad 200 mln budżet więc ¼ prawda. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No właśnie, 25% więc jest to zadłużenie bardzo bezpieczne.  

 

 Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Zadłużenie jest bezpieczne, wskaźniki te o których 

mowa w ustawie o finansach są spełniane, mamy jeszcze dość bezpieczny zapas na to, żeby spłacać kredyty 

wcześniej jeżeli będzie nas stać. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Przy czym tak dla przypomnienia, przyjmuje się że do 60% 

zadłużenia względem budżetu, to jest jeszcze bezpieczne, więc u nas jest 25% 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy państwo radni mają jakieś pytania jeszcze. 

 

 Radny Wojciech Szczygieł: Może ja, pytanie dotyczące oświaty i no i tego faktu, że subwencja 

zaczyna nie starczać w powiecie już drugi czy trzeci rok, tak? My też w samorządach gminnych 

zastanawiamy się nad tym jakie są przyczyny. My podajemy m.in. takie, że jest wzrost etatów z orzeczeń. 

U państwa może… 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Też dużo.  

 

 Radny Wojciech Szczygieł: Więc to jest taka pierwsza przyczyna. My wydłużamy też na wnioski 

rodziców pracę świetlic, bo takie są wnioski, żeby ona pracowała dłużej. No i wzrost też jeśli chodzi 

o godziny pracy w przedszkolu, bo rodzice też tam oczekują żeby były wcześniej otwierane, później 

zamykane. No ale taka też przyczyna, to jest wzrost wydatków bieżących jeśli chodzi o energię chociażby, 

tak. No i te wagi subwencji, które trudno szczerze mówiąc zrozumieć na tyle jak one są tam budowane. 

A czy państwo tutaj te przyczyny, które ja wymieniłem, no bo u państwa oczywiście tutaj nie ma przedszkoli 
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chociażby tak, jakie jeszcze, co tutaj powoduje, że ta subwencja zaczyna właśnie z ostatnich latach być 

niewystarczająca. Czy ktoś by się ustosunkował do tego. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: W pierwszych latach funkcjonowania powiatu w jednym roczniku 

mieliśmy nawet 2300 uczniów w jednym roczniku, w mijającym roku 1260, czyli o połowę mniej, a w tym 

roku 700 kilkudziesięciu co najwyżej będzie mniej. A więc to już powoduje, że proporcjonalnie subwencja 

jest mniejsza, a pewne koszty są albo stałe, albo tak jak pan Wojciech powiedział, że szczególnie wydatki 

bieżące rosną. Poza tym mamy kilka szkół, szczególnie w terenie, gdzie nabór jest jednak dużo gorszy, chodzi 

o Stoczek w szczególności i Adamów, a mimo to my niektóre oddziały utrzymujemy, czy liceum, czy w szkole 

branżowej, czy technikum w jednej, czy drugiej szkole. Nawet przy kilkunastu uczniach i automatycznie kosz 

funkcjonowania takiej szkoły jest bardzo duży. Poza tym dochodzą dodatkowo obowiązki pomoc 

psychologiczna, pedagogiczna o wiele większa niż to było dawniej. Dawniej też bardziej elastycznie 

podchodziliśmy do podziału na grupy, chociażby z kulturą fizyczną. W jedynce mieliśmy jedną malutką salę 

gimnastyczną bywało, że w ogóle podziału na grupy pan dyrektor nie stosował i jakoś to przychodziło. 

Dzisiaj jest to nie do pomyślenia. Także inne przedmioty zawodowe, praktyczne też musi być podział. 

Poza tym nauczanie języków obcych, tu też jest bardziej szczegółowy podział na grupy niż to było kiedyś. 

 

 Radny Włodzimierz Wolski: Wzrost płacy minimalnej.  

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Też, natomiast żeby się powiedzmy klasa bilansowała, to musi 

mieć około 23 uczniów. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Nawet 28. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Nigdy nie osiągniemy takiego wskaźnika w Stoczku 

i w Adamowie. Niemniej jednak tutaj dokładamy 3 miliony 300, więc jeżeli na przykład mamy się 

zastanowić, czy w Adamowie w gminie Adamów, czy w mieście lub gminie Stoczek wybudować dodatkowy 

kilometry drogi, czy ewentualnie te pieniądze przeznaczyć na utrzymanie szkoły, zwłaszcza dla tych osób, 

których nie stać na dojazdy, tak jak Stoczek do Łukowa, do Siedlec, czy do Garwolina, czy też Adamów, no to 

też albo Łuków, albo już powiedzmy z tamtych krańców tam Wola Gułowska okolice, to często też Ryki, 

Puławy uczniowie wybierają. Tutaj też Zespół Oświatowy robi wszystko, żeby nie było odpływu uczniów. 

Jeżeli ci, którzy u nas kończą, żeby zasilali nasze szkoły i można powiedzieć, że jest to tylko 3 miliony 300, 

natomiast jest to koszt społeczny, no bo pewnie gdybyśmy zlikwidowali te dwie szkoły, no to pewnie 

oświata byłaby na plusie. Natomiast to chyba nie o to chodzi, żeby na przykład trzymać się ściśle ekonomii. 

 

 Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Jeśli mogę jeszcze do tego, co panowie starostowie powiedzieli, 

jeśli chodzi o przyczynę wzrostu wydatków bieżących w oświacie, to obserwujemy niemalże lawinowy 

wzrost nauczanie indywidualnego. To generuje naprawdę duże koszty. Są takie szkoły, że ilość godzin 

nauczania indywidualnego, pomimo tego, że my tam wprowadzamy reglamentację w tym nauczaniu 

indywidualnych, generuje koszt jak kilka oddziałów. Więc no to jest problem o którym się staramy zmierzyć. 

Mamy  w zanadrzu jakieś rozwiązania alternatywne, które proponujemy rodzicom i proponujemy uczniom, 

część z nich z tego korzysta. Powoduje to, że te pieniądze, które wydajemy na tego typu zindywidualizowany 

tok nauki te pieniądze są mniejsze. To jest też jak gdyby jedna z głównych przyczyn, ale też doświadczamy 

takich sytuacji, że pojawiają nam się coraz częściej klasy zawodowe w technikach i w szkołach branżowych. 
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No i tutaj taka specyfika klasy powoduje, że uczymy na zajęcia ogólne chodzą razem, a na zajęcia zawodowe 

chodzą rozdzielnie i są jeszcze dzielone na mniejszej grupy. To też generuje dodatkowe koszty. Staramy się 

uniknąć takich sytuacji, to w rekrutacji tak ograniczamy, tak tą rekrutację organizujemy, żeby odsetek 

oddziałów dla dwuzawodowych był możliwie mały, ale w tym roku z racji tego, że ta liczba uczniów będzie 

w granicach 700 uczniów klas pierwszych, to zjawisko dwuzawodowości w technikach będzie niestety dosyć 

powszechne, bo z racji tego, że dysponujemy mniejszą liczbą uczniów i jak przedstawiamy im ofertę 

edukacyjną chcą zachęcić ich do wyboru naszych szkół, no to bogactwo tej oferty powoduje, że po kilku, 

kilkunastu uczniów wybiera jakiś zawód no i potem nie możemy zrezygnować z takiego kształcenia. Więc 

spodziewamy się, że w tym roku ten problem będzie problem w większej skali występujący. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, ale mimo wszystko dwuzawodowość w technikach, 

czy w szkołach branżowych jest tańsza niż nauczanie indywidualne. 

 

 Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: No zdecydowanie tak. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Bo jeżeli na przykład mamy 12 godzin, które przyznajemy dla 

ucznia, który ma nauczenie indywidualne, no to proszę sobie wyobrazić, że razy dwa, to jest więcej jak 

jeden etat, bo przecież nauczyciele mają etat 18 więc na przykład przy 24 godzinach, to się już nie płaci 

później tego dodatku wyrównawczego, czy jak to tam się nazywa, na koniec roku. Niemniej jednak to jest 

właśnie taka skala. A tych uczniów nauczanych indywidualnie mamy naprawdę bardzo dużo. Więc to tak 

jakbyśmy pewnie z tych etatów mogli utworzyć jedno niedużą szkołę pewnie. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Jeszcze jedno, pierwsze kadencje funkcjonowania powiatu jak 

pamiętam, to mieliśmy przeważającą liczby nauczycieli stażystów, kontraktowych, a dzisiaj upewniał się pan 

sekretarz w raporcie o stanie Powiatu, czy to prawda, że stażystów nie mamy. Mamy w zdecydowanej 

większości nauczycieli dyplomowanych i o wiele mniejszy procent mianowanych, cząstkowa liczba 

to nauczyciele kontraktowym, ale to widać po egzaminach, zaledwie kilka, kilkanaście egzaminów 

przeprowadzamy na nauczyciel mianowanym, teraz właśnie e czerwcu, niewiele. A stażystów jak mamy 

jednego, dwóch, trzech to wszystko. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Teraz jest 700 iluś, a jaka jest tendencja. 

 

Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: W przyszłym roku będzie ok 1200, kolejne dwa lata też, a potem 

nie mam danych z gmin jeszcze. To jest skutek tego, że kiedyś poszło 1,5 rocznika. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy jeszcze ktoś z Państwa ma pytania. 

 

 Radny Wojciech Szczygieł: Ja tak rzuciłem ten temat subwencji, no bo wiadomo, że to jest dyskusja 

we wszystkich samorządach. Nadal chyba można tutaj powiatowi zazdrościć, że tylko. Nie będę mówił ile 

w moim samorządzie, tym drugim w którym pracuję w Gminie Łuków, ale też zauważamy, że to idzie 

w kierunku nie lepszym, tylko niestety gorszym. Jeszcze taki problem, nie chciałbym może tej dyskusji 

ukierunkowywać na różne poboczne tematy, ale problem, który narasta to jest też taki, że z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej wypływa dużo orzeczeń, opinii, które generują dodatkowe etapy nauczycieli 

zbierających, czy też nauczania indywidualnego, które tutaj wspomniał pan starosta. Ja się zgadzam też 
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z taką opinią, że do oświaty nigdy nie należy przykładać tylko takiego czysto ekonomicznego, nakładki takiej 

czysto ekonomicznej, bo wtedy na przykład w Gminie Łuków musiały by zostać tylko 3 szkoły z 11, może by 

się to spięło. Dlatego nawet takiej dyskusji nie podejmujemy chyba, że przychodzi jakiś skrajny przypadek, 

bo o ile w powiecie średnia w oddziale to jest pewnie 23… 

 

 Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Z rekrutacji mamy powyżej 28. 

 

 Radny Wojciech Szczygieł: U nas średnia w oddziale jest 15 uczniów. I teraz z punktu widzenia rządu 

ktoś powie, że jeśli chcecie takie szkoły utrzymywać no to wasza sprawa, że jest 15 uczniów w oddziale 

średnio, a mamy przypadki, że jest 5 uczniów, też mamy takie klasy, no to proszę bardzo. Ale też dużo już 

takich przypadków, że mimo wszystko w niewielkim oddziale to już uczy dwóch nauczycieli tak naprawdę, 

bo jest ten główny i wspierający. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tutaj jeszcze się odniosę do orzeczeń. Często poradnia nie ma 

innej możliwości, jak wnioskować o to nauczanie, czy wydać orzeczenie o nauczaniu indywidualnym 

ponieważ one są wydawane na podstawie orzeczeń lekarskich, a lekarze już tak niekoniecznie się 

zastanawiają, że to są koszty prawda. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Swoją drogą dzieci z jakimiś deficytami jest coraz 

więcej. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ale to ostatnio jest fobia szkolna. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: A to już na to wpływu nie mamy. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No tak, ale my później musimy płacić za to, tak, bo dwoje 

dzieciaków z fobią, to już mamy etat. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: W sumie na edukacji, służbie zdrowia, na tym się 

zaoszczędzić nie da. Czy ktoś z państwa jeszcze ma ochotę tutaj zabrać głos. Jeśli nie to możemy przejść do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu 

za 2023 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (4) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Agata Zabielska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Ktoś z Zarządu ma ochotę zabrać głos. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja chciałem tylko powiedzieć, że absolutorium zostało 

rozdzielone i to dobrze, że jest oddzielnie wotum zaufania, bo często samorządowcy mylili absolutorium 

z tym, czy lubię burmistrza, wójta, starostę, czy członków zarządu, czy nie. Natomiast absolutorium, to jest 

za wykonanie budżetu za ubiegły rok. Generalnie jest tak, że wiążąca jest tutaj, pani skarbnik, pozytywna 

opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinie posiadamy, więc jest to bardziej tutaj sprawa księgowa czy 

budżet został wykonany zgodnie z procedurami przewidzianymi prawem, czy też nie. Jeśli nie, 

to absolutorium się nie udziela, jeśli tak, to absolutorium się udziela. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Ktoś z Państwa Radnych? Jeśli nie to możemy przejść 

do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (4) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Agata Zabielska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” 

w Radoryżu Smolanym i nadania statutu. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Jak widzę pan dyrektor PZO zabierze głos. 

 

 Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Wybudowanie 

nowoczesnej strzelnicy w Radoryżu Smolanym, strzelnicy „Smolany”, bo tak została ona nazwana, 

spowodowało konieczność zmierzenia się z problemem, czy z pytaniem dotyczącym tego w jaki sposób ta 

strzelnica będzie funkcjonowała w przyszłości. Strzelnica nie jest obiektem systemu oświaty, w systemie 

oświaty nie występuje taka jednostka jak strzelnica w związku z tym by dało się włączyć tą strzelnicę 

w strukturę Zespołu Szkół w Radoryżu, to też w powszechnym odczuciu mówi się i powszechnie rozumie 

się, że ta strzelnica powstała przy Zespole Szkół w Radoryżu. W istocie tak jest. Zaangażowanie pani 

dyrektor i całej kadry tej szkoły w proces tworzenia tej strzelnicy był bardzo duży. Na ale nie jest to jednostka 

systemu oświaty, bo poza tym oprócz tego, że ta strzelnica z założenia, z jakiś takich pierwotnym założeń 

ma służyć popularyzacji strzelectwa i prowadzeniu takiej działalności edukacyjnej pro obronnej, no to też 

dobrze by było, żeby ona mogła świadczyć usługi na rzecz zainteresowanych osób w społeczności lokalnej 
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po cenie komercyjnej. Szkoła jako szkoła, takiej działalności komercyjnej prowadzicie może. W związku 

z tym powstał pomysł żeby powołać nową jednostkę, już nie jednostkę oświatową, która umożliwiłaby 

właśnie takie funkcjonowanie strzelnicy, żeby ona uwzględniała ten aspekt edukacyjny, czyli powiązanie ze 

szkołą, ale również umożliwia prowadzenie działalności komercyjnej. Szukaliśmy wiedzy, czy takie 

rozwiązania w Polsce są stosowane. Znaleźliśmy dwa takie przykłady, Powiat Nowotomyski i powiat 

Nowosądecki z tym problemem się mierzył i tam zostały powołane Powiatowe Centra Sportu, którym 

zostały przypisane zadania z zakresu ustawy o sporcie przede wszystkim, ze szczególnym uwzględnieniem, 

w przypadku Nowego Sącza strzelnicy. No i zapadła decyzja, że w podobnym kierunku będziemy zmierzać 

w Powiecie Łukowskim. Stąd też ten projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Powiatowego 

Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym i nadania mu statutu,  ponieważ obowiązek nadania 

statutu wynika z ustawy i wypełnienie tego obowiązku jest zadaniem organu powołującego tego typu 

jednostkę. Natomiast jeśli chodzi o same zapisy tego statutu, tutaj szczególnie zwracam uwagę na 

powiązanie funkcjonowania tej strzelnicy z działalnością edukacyjną pro obronną, bo ta strzelnica powinna 

i musi być związana z Zespołem Szkół w Radoryżu. Takie zapisy w statucie zostały zamieszczone, żeby tę 

działalność, niejako w ramach obowiązku funkcjonowania tej strzelnicy, zapewnić. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Dziękuję. Państwo radni? Jeśli nie, to przechodzimy 

do głosowania. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja może tylko dodam, że wbrew rozsiewanym pogłoskom nie 

będzie to obiekt w którym będą zatrudnieni ludzie z nadania politycznego, będą tam wyłącznie specjaliści, 

którzy mają stosowne uprawnienia, więc od razu chciałbym zdemontować. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum 

Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym i nadania statutu. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Łukowskiego. 

 

 Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Referuje Zarząd Powiatu. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No oczywiście to się wiąże z poprzednim punktem. 

Ta jednostka musi być w strukturze Powiatu Łukowskiego. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak, dopisana w wykazie jednostek powiatowych strzelnica. 
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Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Czyli Powiatowe Centrum Sportu, tak już będziemy tej nazwy 

używać. Jak Państwo widzicie nazwa jest taka dość szeroka, rozwojowa, nie zamykamy się tylko 

na funkcjonowanie strzelnicy, być może pojawią się ciekawe pomysły, żeby to Powiatowe Centrum Sportu 

jeszcze poszerzyć. 

 

Wicestarosta Janusz Kozioł: No takie Ośrodki Sportu i Rekreacji to głównie w gminach, szczególnie 

miejskich funkcjonują, chociażby w Łukowie. Z kolei nie tyle strzelnicami co pływalniami zarządzają.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Pływalnia jest, strzelnicy jeszcze nie było, więc jedna 

z nielicznych w województwie chyba, tak nawet. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Taka, to jedna z nielicznych w Polsce. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: Takie ogólne pytanie. Czy jest szansa, żeby ten obiekt się utrzymywał. 

 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Raczej nie, ale czas pokaże. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Musimy wziąć pod uwagę, że dla naszych uczniów, uczniów 

szkół Powiatu Łukowskiego strzelnica ma być nieodpłatna. Ale to nie znaczy, że w tym czasie nie będzie 

prądu pobierać, także nie będą urządzenia działać. Więc na  początek przewidzieliśmy w budżecie 212 000 

zł na rozruch, bo jeżeli państwo chcą, nie wątpię podejmiecie uchwałą Rady Powiatu powołanie tego 

Powiatowego Centrum Sportu, to od 1 ona musi funkcjonować i od pierwszego mieć swojego dyrektora, 

który zajmie się zorganizowaniem, ale też podpisywaniem umów z instruktorami, też jakby z wystawianiem 

faktur. Czyli po prostu ten czas organizacyjny w zasadzie przejściowy, bo ta strzelnica funkcjonuje, natomiast 

musi to mieć taką formę uporządkowaną. Z tego co wiem w dniu otwartym strzelało prawie 100 osób, który 

był w sobotę Panowie dzisiaj akurat byli, nauczyciele ze szkoły i pan, który jest kierownikiem obiektu więc 

mówili, że chyba przyjechali przed 9:00 wyjechali po 22:00. Spore było zainteresowanie z czego 

strzelających było prawie 100 osób. No to wiadomo, że to wymaga i opieki i instrukcji prawda, dlatego też 

na początek trzeba dać zastrzyk finansowy, żeby to mogło funkcjonować. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Możemy przejść do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 
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9. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy ktoś z państwa ma w tym punkcie coś 

do powiedzenia. 

 

Radna Agata Zabielska: Ja mam takie pytanie, bo dzisiaj wyczytałam w lokalnych mediach, bo coraz 

głośniej jest o tym problemie w Zespole Szkół Nr 1 o tej jakiejś tam matematyczce, która tam właśnie jest 

taka okrutna. No oczywiście są okrutne matematyczki, są okrutni rodzice i okrutni uczniowie prawda. 

Czy coś tutaj w tym zakresie coś będziemy robić? 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Rozmawiałem z dyrektorem szkoły. Rozmawiałem już znacznie 

wcześniej, bo wiedziałem o tej sytuacji, że pani chce zafundować poprawki czterem uczniom. Oczywiście 

wyraziłem swoje zdanie, wręcz powiem, dezaprobatę. Do takiego stanu rzeczy, żeby dopuścić w ogóle, żeby 

w piątej klasie uczniowie mieli na koniec poprawki. Ale to jak pani dyrektor wie, nauczyciel jest niezależny 

w swojej ocenie. Jak się uprze, to nawet dyrektor szkoły nie ma tutaj nic do powiedzenia. No i siłą rzeczy ci 

uczniowie pewnie przystąpią w sierpniu do poprawek. Natomiast w rozmowie z dyrektorem wręcz 

zasugerowałem podjęcie takich działań, żeby więcej do takich sytuacji nie dochodziło. To jest też 

antyreklama szkoły, zresztą niepotrzebna, zwłaszcza w sytuacji gdzie jesteśmy właśnie w tym roczniku niżu 

demograficznego. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: No to może wyjść wyżej, do kuratorium i nie tylko. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ocena nauczyciela jest niepowtarzalna. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: My to przerabialiśmy u siebie w gimnazjum. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Krzysztofie przecież wiesz, że zawsze nauczyciel jak zechce, 

to uzasadni, że robi to wszystko zgodnie z prawem. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Oczywiście dyrektor ma prawo powołać … 

 

Radny Włodzimierz Wolski: Trzeba patrzeć z każdej strony. Z jednej strony są uczniowie, którzy nie 

uczą się totalnie, a nauczyciel jest pod ścianą i on ma obowiązek postawić pozytywną ocenę. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ale Włodek, nie piąta klasa. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Ale zawsze nauczyciel, w szczególności doświadczony, dojrzały 

to bierze pod uwagę szereg innych czynników niż tylko sam wynik, ocena. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Natomiast, to co jest jeszcze możliwe, to dyrektorce ma prawo 

powołać komisję egzaminacyjną do spraw egzaminu poprawkowego, nie uwzględniając nauczyciela 

uczącego w tejże komisji. Mogą być to zupełnie niezależne osoby. Także jakby wymiar prawny, to niby 

wszystko w porządku, tak. Wymiar społeczny … 
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 Wicestarosta Janusz Kozioł: Komisja egzaminacyjna i może załatwić sprawę. 

 

 Radny Włodzimierz Wolski: Ja miałem wczoraj przypadek ucznia, nawiązując do tego, który 

przyszedł i mówi, że z muzyki pani mu postawiła 3, a on chciałby mieć 4, a że nie zaliczył czegoś, na co był 

umówiony. Ja mówię, masz wyjście, że nie zgadzasz się z oceną i masz prawo na egzamin, taki test 

sprawdzający. A nie, to na to się nie pisze, bo polegnę. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Nie pamiętam szkoły, ale pamiętam kiedy byłem burmistrzem 

miasta, taki przypadek gdzie uczeń się poprawiał na 6. Nie zgadzał się z oceną, poprosił o egzamin komisyjny 

i na 6 poprawił, bo pani mu wystawiła 5. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Przykład mojego syna Andrzeja, otóż w I LO Chciano mu postawić 

na koniec roku szkolnego 5, a on się uparł, że on umie na 6 i zażądał zwołanie komisji i postawili my 6. 

 

 Radny Włodzimierz Wolski: Ale musi się wykazać wiedzą. 

 

 Radny Wojciech Szczygieł: Ale kij ma dwa końce jak to się mówi. Z jednej strony mamy prawa 

ucznia, a z drugiej strony mamy jeszcze całe szczęście tych nauczycieli wymagających, którzy stawiają tam 

jakieś progi dla uczniów. I taka, nie wiem, czy to nazwać już tam aferą i nie aferą, gdzieś tu w gazetach jeśli 

jest już, to jest to jest uznawane jako afera i w środowisku nauczycielskim pojawia się pewnie pytanie, po co 

mi to, luzować jak najbardziej. No i teraz, czy to służy oświacie? Pytanie retoryczne. 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę tutaj Wojtku, że pewnie nie mielibyśmy wątpliwości 

gdyby to była klasa trzecia, czwarta nawet prawda, natomiast mój osobisty niesmak, to budzi, że uczeń 

doszedł do 5 klasy i jednak na koniec roku no nie było podstaw żeby naprawdę mu postawić tą 

dopuszczającą ocenę. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: I przez 5 lat kształcony przez tą samą panią. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja natomiast wiedząc o tym, że to się kroi, bo gdzieś tam 

rodzice do mnie gdzieś dotarli, przeprowadziłem rozmowę z dyrektorem, ale porozmawiać mogę, nakazać 

nie mogę. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: Tak, tylko jeśli chodzi o szkoły średnie, to tam jest taki próg, gdzie uczeń 

staje się dorosły, on osiąga 18 lat 19 i z tym też już trochę problemów się rodzi, bo on jest funkcjonuje 

trochę na innych zasada i to wykorzystuje. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Mamy już paradoksalnie taką sytuację, że nawet jedna z pań 

chce odszkodowania od starostwa za to, że uczniowie jednej ze szkół korzystają z jej terenu jako parkingu 

prawda i ta sprawa była przez wiele lat chyba nawet sędzia nie bardzo wiedział o co w tym konflikcie chodzi. 

Ja już jako nowy starosta zostałem powołany jako świadek i zwróciłem uwagę na jedną rzecz, właśnie to, 

co Wojtek mówisz, że to są uczniowie dorośli, że prawo jazdy w Polsce dostaje osoba dorosła, a więc szkoła 

to nie powinna być w ogóle stroną pozwaną, tak. Tylko jeśli już pani chce odszkodowania, to od 
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poszczególnych kierowców samochodów, które bez jej pozwolenia parkowały na jej posesji, albo domaga 

się indywidualnie. A i powiem państwu jak to się skończyło. Sąd w Łukowie powództwo oddalił po kilku 

latach. Sąd Okręgowy w Siedlcach jakby nie zajmując się za bardzo sprawą, zwrócił do ponownego 

rozpatrzenia. Zacznie znowu na kilka lat, nie wiem czy to chodzi, żeby adwokat zarobił. 

 

Radny Włodzimierz Wolski: Wracając jeszcze do tej kwestii, którą pani poruszyła, to myślę, 

że jesteśmy nauczycielami, zaleca się daleko idącą ostrożność w perorowaniu wyników.  

 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Szczególnie atakowania tej pani nauczycielki.  

 

Radny Włodzimierz Wolski: Wyniki naszych szkół potwierdzają, że stawiane wymagania, no później 

fajnie jest się pochwalić, że mamy wysokie miejsca w wynikach matur. Ono z czegoś musi wypływać. Jeżeli 

pójdziemy za takim populizmem tanim, no to doprowadzimy się do ślepej uliczki gdzie polecą nam wyniki, 

bo uczniowie powiedzą, no wystarczy postraszyć nauczyciela mediami, no i on będzie musiał nam stawiać… 

Dziś jest piąta klasa, za chwilę będzie pierwsza klasa już tak. Dla edukacji nic dobrego z tego nie wynika. 

 

Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Jest to w istocie problem bardzo delikatny, tutaj trzeba ważyć 

interes szkoły w takim sensie, że szkoła jest jak gdyby narzędziem pracy tej edukacyjnej i korzysta z usług 

uczniów, którzy ją wybierają, a więc musimy o tym pamiętać. Ale z drugiej strony szkoła jest od tego też 

należycie przygotować edukacyjnie tych uczniów i żeby oni potwierdzili swoje umiejętności, czy to 

egzaminem zawodowym, czy to egzaminem maturalnym. To o czym mówimy i co słyszymy, to że wyniki 

egzaminów i jednych i drugich są bardzo wysokie, no na tyle, że jesteśmy na pudle od wielu, wielu lat jeśli 

chodzi o wyniki egzaminów maturalnych w województwie lubelskim. Istotne jest również to, o czym o czym 

mówiliśmy, że faktycznie w szkołach średnich pojawia się problem dorosłości uczniów. Ta dorosłych 

przejawia się na przykład tym, że oni sami sobie usprawiedliwiają zajęcia. Mogą to robić tak, bez obecności 

rodzica i jest taka sytuacja, że taki uczeń przychodzi, czy jest nieobecny na 70% zajęć i wszystkie ma 

usprawiedliwione, bo sobie sam pisze usprawiedliwienia. Trochę zły kierunek myślę sobie, no ale formalnie 

rzecz biorąc jest to dopuszczalne i nie ma powodów, żeby takiego stanu rzeczy nie przyjmować jako 

właściwy, chociaż budzi bardzo poważne wątpliwości, czy on jest faktycznie dobrym, czy to jest dobry 

sposób jeśli chodzi o traktowanie szkoły przed ucznia i ucznia przez szkołę. 

 

Radna Agata Zabielska: Jeśli wszystko dobrze zalicza, to dlaczego? Nie musi przecież chodzić 

na 100%. 

 

Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Jeżeli by zaliczał i wykazywał się wiedzą, to oczywiście tak. No są 

różne sytuacja. Natomiast jeżeli potem dochodzą jakieś, no nie pretensje, ale jakieś krytyczne oceny jeśli 

chodzi o wymagania nauczycieli, że one są zbyt wysokie w stosunku do jego wiedzy, to mówię, jest to 

problem mocno delikatny. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No tak idąc już w kierunku absurdu, to można dojść do tego 

momentu, że na przykład 18-letni uczeń powie, że jest RODO i nie życzy sobie, żeby rodzic wiedział jakie 

on ma oceny. 

 

Dyrektor PZO Krzysztof Konstanty: Formalnie rzecz biorąc jest to możliwe. 
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Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czy ktoś chciałby jeszcze coś powiedzieć. Jeśli nie 

to dziękuję bardzo.  

  

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: W związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamykam posiedzenie komisji. Dziękuję wszystkim państwu za obecność. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Szczęśniak 

 

Przygotował: Monika Charczuk-Żyłka 


